
 

 

UCHWAŁA NR VIII/111/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zasad, na jakich radnym gminy Złocieniec przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 

służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 

o wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1834) oraz §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada Miejska 

w Złocieńcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wysokość diet przysługujących radnemu Rady Miejskiej w Złocieńcu nie może przekroczyć w ciągu 

miesiąca łącznie 50% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną dla: 

1) przewodniczącego Rady Miejskiej w Złocieńcu w wysokości 100% kwoty, o której mowa w §1; 

2) wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Złocieńcu oraz przewodniczącego komisji rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Złocieńcu w wysokości 90% kwoty, o której mowa w §1; 

3) przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej w Złocieńcu oraz członków komisji rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Złocieńcu, za wyjątkiem przewodniczącego komisji rewizyjnej Rady Miejskiej w Złocieńcu, 

w wysokości 80% kwoty, o której mowa w §1; 

4) radnych Rady Miejskiej w Złocieńcu, zwanych dalej „radnymi”, w wysokości 70% kwoty, o której mowa 

w §1. 

2. W przypadku zbiegu prawa do kilku diet, o których mowa w ust. 1, radnym przysługuje tylko jedna 

zryczałtowana dieta miesięczna w najwyższej wysokości. 

§ 3. Radnym przysługuje 50% zryczałtowanej diety miesięcznej za miesiące, w których nie odbywały się 

sesje oraz posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej w Złocieńcu, za wyjątkiem przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Złocieńcu, któremu przysługuje 100% należnej mu zryczałtowanej diety miesięcznej. 

§ 4. 1. Dwie nieobecności radnego w miesiącu na posiedzeniach komisji lub sesji lub na  posiedzeniu 

komisji i sesji Rady Miejskiej w Złocieńcu, za wyjątkiem sesji zwołanych w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, powoduje obniżenie zryczałtowanej miesięcznej diety o 50%, 

z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 06.02.2025 r.

Poz. 596



2. W przypadku, gdy radny wykonuje inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które 

uniemożliwią mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji Rady Miejskiej w Złocieńcu, zryczałtowana dieta 

miesięczna nie podlega obniżeniu. 

3. Zapis ust. 1 nie dotyczy przewodniczącego Rady Miejskiej w Złocieńcu. 

4. W przypadku, gdy przewodniczący Rady Miejskiej w Złocieńcu nie wykonuje należących do niego 

czynności przez cały miesiąc, traci prawo do należnej mu zryczałtowanej diety miesięcznej za ten miesiąc. 

Zapis ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

§ 5. 1. W razie konieczności odbycia przez radnego podróży służbowej, w celu ustalenia należności z tego 

tytułu, stosuje się przepisy w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy.  

2. W przypadku przejazdu przez radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 

własnością gminy Złocieniec, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według najwyższych stawek za 

jeden kilometr przebiegu pojazdu, określonych w §2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 

2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 

z 2002 r. Nr 27, poz. 271; z 2004 r. Nr 237, poz. 2376, z 2007 r. Nr 201, poz. 1462, z 2011 r. Nr 61, 

poz. 308 oraz z 2023 r. poz. 5). 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLIII/364/2017 Rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia 28 grudnia 2017 r. 

w sprawie zasad, na jakich radnym gminy Złocieniec przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 

służbowych zmieniona następującymi uchwałami: 

1) Nr LVI/485/2018 Rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia 20 grudnia 2018 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

zasad, na jakich radnym gminy Złocieniec przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych; 

2) XIV/125/2019 Rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia 28 listopada 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

zasad, na jakich radnym gminy Złocieniec przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2025 r. 

   
Przewodnicząca Rady 

 

Aneta Kuszmar 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 596


		2025-02-06T12:17:58+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




